Mustafa Şakir'e göre bu, Abbâsîlerin devleti kurduktan sonra ortaya sergiledikleri siyasetle de uygunluk arz etmektedir. Çünkü Abbâsîler, Emevîlerden kurtulmak için tam bir kıyım hareketi sergilemişlerdir²². Bu kıyım, hem Horasan'da, ister başka yerde olsun uygulanmıştır. Görünürde de İmam İbrahim'in 128/745 yılında Ebû Müslim'e gönderdiği belirtilen bu vasiyetin davet açısından da bir önemi olmamaktadır. Çünkü bu dönemde böylesi bir işe girişmek, Abbâsîler adına fayda yerine zarar getirecektir. Ayrıca ed-Dineverî, bu rivayetiyle tek kalmaktadır.

7-Bir başka yaklaşım ise, şudur: Bilindiği gibi Abbâsî davetinin organizatörü olan Muhammed b.

Bu yüzden Abbâsî ihtilaline Türklerin iştirak etmemeleri düşünülemez⁷⁰. Hatta biz, bu ihtilal hareketine sadece Horasan bölgesi veya civarındaki Türklerin katıldığını kabul etmekle yetinmiyor, aksine Irak bölgesinde bulunan Türklerin de katılmış olabileceklerini düşünmekteyiz. Bilindiği gibi Muaviye döneminde Ubeydullah b. Ziyad 54/674 yılında yaptığı Buhâra seferinden dönerken, kaynakların açık olarak belirttikleri gibi beraberinde 2.000 okçudan ibaret bir Türk grubunu getirmiş ve bunları Basra'ya yerleştirmiştir. İbn Ziyad, Basra'ya yerleştirdiği bu Türklere Araplara karışmaması için özel bir yer tahsis etmiş, buraya "Buhâralılar Caddesi" adını vermiştir⁷¹.

Ebû'l-Abbas tarafından Musul valiliğine getirilen Muhammed'e karşı Musul halkı "Biz âzâd edilmiş birisini vali olarak istemiyoruz" diyerek karşı çıktılar. Bunun üzerine Ebû'l-Abbas, Muhammed b. Sûl'ü Musul valiliğinden alarak yerine Yahya b. Muhammed'i vali olarak atadı⁸⁰. Ebû'l-Abbas, iktidarı tamamen ele geçirdikten sonra Muhammed'i 134/752 yılında Azerbaycan valiliğine getirdi⁸¹.

SONUÇ

Abbâsî ihtilal hareketini babasından sonra yürüten ancak başarısını göremeden Emevîlerin son halifesi Mervan b. Muhammed tarafından öldürülen İmam İbrahim'in Ebû Müslim'e gönderdiği iddia edilen mektubun yazılıp yazılmadığı, yazıldı ise bu şekilde mi yoksa değişikliğe mi uğradığı konusunda farklı yorumlar yapılmaktadır.